
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
16.09.2022            № 27 

с. Красноярское 
 

 

О внесении изменений в 

постановление от 16.05.2019 № 16 

«Об утверждении Положения «Об 
организации и осуществлении 

первичного воинского учета граждан 

на территории Красноярского 

сельсовета» 
 

 

 В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 14.10.2021 № 1746 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации по вопросам подготовки и проведения призыва на 

военную службу граждан Российской Федерации", от 27 ноября 2006 г. № 179 

«Об утверждении Положения о воинском учете»; Устава поселения, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в постановление от 16.05.2019 № 16 «Об утверждении 

Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета 

граждан на территории Красноярского сельсовета»:  
-п. 3.2  читать в следующей редакции: 

«3.2. Осуществлять первичный воинский учет и составлять списки граждан, 

пребывающих в запасе; подлежащих первоначальной постановке на воинский 
учёт; подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих 

(на срок более трех месяцев) на территории, на которой осуществляет свою 

деятельность орган местного самоуправления»; 

-п. 3.6 читать в следующей редакции: 
«3.6. По указанию военного комиссариата муниципального образования 

оповещать граждан о вызовах в военный комиссариат и граждан, подлежащих 

первоначальной постановке на воинский учёт не позднее, чем за 3 дня до 
назначенного срока явки на комиссию по постановке граждан на воинский учёт, 

вручением повестки»; 

-п. 3.8 читать в следующей редакции: 

«3.8. Ежегодно представлять в военный комиссариат до 1 октября списки 
граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, 



достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, 

подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году»; 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
инспектора по имуществу и земельным вопросам Кириченко Ирину Михайловну. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      В. В. Каленникова 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


